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CIRCULAR ACLARATORIA No. 1

CONCURSO: “PRESTACION DE SERVICIOS AMBIENTALES PARA EL LICENCIAMIENTO
AMBIENTAL DE LA PRESA LA HONDURA”
HND-017-B/001-2021

La Municipalidad de Santa Rosa de Copan, Departamento de Copén, Honduras, C. A., a todos los
consultores (as) individuales prestadores de servicios ambientales (PSA), que solicitaron y
obtuvieron los Términos de Referencia (TDR) para presentar ofertas en el concurso “PRESTACION
DE SERVICIOS AMBIENTALES PARA EL LICENCIAMIENTO AMBIENTAL DE LA PRESA LA HONDURA”,
que se lleva a cabo en el marco del programa “Mejora al Acceso del Agua Potable y Gestidn del
Recurso Hidrico en la ciudad de Santa Rosa de Copan, Fase Il (HND-017-B)”; por este medio
comunica y hace de su conocimiento, la CIRCULAR ACLARATORIA No. 1 de este proceso de
consultoria, misma que contiene las respuestas a las consultas realizadas en tiempo y forma, por
parte de los interesados en participar en este proceso y que formard parte integral del proceso en

mencion.
Consulta No. 1:

¢Serd posible alguna visita al lugar en caso de que surjan dudas durante el proceso de elaboracién
de la propuesta?

Respuesta:

La visita al sitio de la obra “Presa La Hondura” para el tramite del licenciamiento ambiental no es
obligatoria. Es opcional para aquellos interesados (consultores individuales) que quieran realizar las
visitas de campo necesarias previa a la presentacion de las ofertas.

Consulta No. 2:

¢Se puede incluir en la propuesta técnica, un equipo consultor con el que se elaboraria todo el
proceso de licenciamiento ambiental?

Respuesta:
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La presentacion de las propuestas, asi como la evaluacién de las mismas, serd con base a la

documentacion legal y técnica del consultor individual como prestador de servicios ambientales.

Es opcional para el consultor individual incluir un equipo consultor en su propuesta técnica, dicha
inclusion dnicamente se detallard en el Criterio de Evaluacidn #3 que corresponde a la “Metodologia
y enfoque general de la consultoria”.

Atentamente,
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